fus & sic nedū est p̄ncipium generationis. sed
 etiam habet mirabili virtutē generandi t̄ con/
 seruandi rem naturalem. vt d̄r q̄rto phisicorū
Quidam vero voluerū dicere locū non esse
 p̄ncipiu generatōis vt d̄r Albertus h̄. sed h̄ est
 falsum. qz in loco t̄ centro loci ad unā f̄m̄s
 celestis vt d̄r pholomeus. t̄ in omnes in illo
 loco natos diffunditūr t̄ ergo frequēter acce/
 dūt ad vñ colorem ad eosdem mores. **U**nde
 d̄r idē in libro de natura loci caplo p̄mo. q̄ nō
 tm̄ locus confert ad accidentalia locati que sūt
 figura t̄ color sed etiam ad essentia. qz om/
 nis f̄m̄s opatiua t̄ factua derivantur a celo. t̄
 nō derivantur in extremū nūli per medium. me
 dium aut̄ est corpus locans t̄ ergo locus fert
 ad esse. **N**ō etiam p̄bat ex alio qz figura conse
 quens est esse et sp̄em i oībus generatis. Non ḡ
 intelligibile est q̄ locus operatur ad id qd̄ ē co
 sequēs t̄ nihil conferat ad aīs. t̄ ḡ in mixtis
 sine compositis que d̄nt p̄p̄is sp̄ebus id q̄
 est cā figure per prius est cā sp̄i. **S**ed fortedi
 ces ista virtus celestis q̄ fm̄ pholomeū i slat
 ba qd̄ latine sonat quadruplicatum. influxa est
 corpori locanti est accēns ḡ nō p̄ locus p̄ eam
 esse p̄ncipium generationis. **A**d qd̄ d̄dm ē
 q̄ virtus ista celestis non est generans p̄ncipa
 le sed instrumentale. instrumentū quidē ipsius
 p̄mi generatis sue locantis nihil aut̄ phibet
 accidentis ad generatōem sbe concurrere instru
 mētalr quēadmo in oī generatōe natāli sub
 seruit instrumentalr alteratio que est inter qua
 litates p̄mas materialia pro introducōe vlti
 forme disponētes

Tercium dubium an differēcia
 cū h̄ istas silitudines cū patre t̄ loco. sic ḡ
Solutio non. qz differēcia illa p̄ncipiat
 a sp̄e exq̄ educitur de eius potestate. genus aut̄
 fm̄ q̄ hm̄ oī semper est p̄ncipiu sp̄e t̄ non p̄n
 cipiatū ergo non habet illam silitudinē cū pa
 tre. **E**tiam nō h̄ silitudinē cum loco sicut ge
 nus habet. qz licet differēcia constitutat sp̄em
 inē t̄ ipsam continet. tamen in quodā alio.
 sez in genere continetur. sed de rōe loci fm̄ q̄ lo
 cus. est contineret non contineri. **H**i dicas
 fm̄ porphirii genus in constitutiōe sp̄e se ba
 bet vt materia t̄ differēcia vt forma. sic vult
 porphirius in caplo de d̄r nā sed forme ē con
 tinere. materie contineri ergo d̄rā magis assi
 milatur loco. q̄ genus. **A**d quod d̄dm est q̄
 genus non est materia qz sic non posset pdicā
 ri de sp̄e. qz est forma formabilis t̄ distinguibilis
 per differēciā ad esse determinatum i spe
 cie. sicut materia formabilis t̄ distinguibilis est

Predicabilia

Autem **V**erum **C**onsuevit **D**icitur **S**upponit **H**abens
per formā adēcē in cōposito in h̄z sūtudinē
cū materia l̄z non sit materia. **C**oncedēdūm
igit̄ q̄ dñm ē p̄n̄ formās et sūtūcē spēs et
contīnēs cā in ee formato l̄z nō h̄z p̄dcās. sūtu-
dines cū patre et loco sicut genus q̄z nō solū
est p̄ncipiū constituēs et contīnēs inēc sed etiā
p̄ncipiatur a genere exq̄ est in eius p̄tāc **H**en̄
aut̄ fm̄ quod genus non p̄ncipiaſ neq̄ p̄tinet
ab aliq̄ ḡ pocius assūlatur patri et loco q̄z dñm
Quartum dubii utrū p̄uenienter
genus dicatur tertio mō cui supponit spēs.
Et videtur p̄mo q̄ nō q̄ generi supponit dñm
et etiam indiuidū et tamen nō sūt spēs ḡ ac-
ceptio nō videtur vera. **S**olutio sic q̄z gē
est nomē sc̄de intentionale impositū ab accente
q̄d est rō ordinis et respectus nature superioris
ad inferiorē. **I**do aptissime notificat̄ q̄ ad id
ad q̄d h̄z respectū d̄ ordinē. **H**aut est spēs igi-
tur cōueniēter d̄r genus ē cui supponit spēs
Ad obiecta in oppositū dōm ē q̄z fm̄ albertūz
q̄ sic est intelligenda descriptio. genus ē cui sup-
ponit spēs directe et immediate. **S**ed dñm
nō supponit generi directe et indiuidū non
immediate generi. **P**ri⁹ p̄z q̄z dñm diuidit ḡ po-
testate et ḡ p̄tate est in eo l̄z nō ponit̄ ut sba sub-
stās sba genere l̄z laterali generi adiungit ad sui
contractōem. **H**cdm p̄z q̄z gē nō dñm ad id
individua exq̄ ipm diuidit solū p̄ dñm formales
l̄z spēs q̄ est sba genere diuidit diuisione materie
et accētis indiuiduatis ad cōstitutōem indiui-
duoz. q̄d nō est p̄p̄c sbstare in ordine supstāz
et sbstātis. sed ē diffusio sbstātis ad multitudi-
nē nāralē. **H**z h̄ arguitur. de indiuiduo
vago ḡ ut aliqd̄ aial. tale em̄ ponit̄ directe
et immediate sba suo genere exq̄ aliqd̄ aial n̄ d̄r
tale p̄ spēm siue rōem specificā l̄z immediate.
p̄ se ipm. **A**d q̄d dōm est fm̄ albertū in ca. de
spē q̄ duplex ē positio sba genere vna est q̄ tota
p̄ncipiatur a genere. et talis est positio spēi sba
genere exq̄ spēs p̄stituit̄ ex genere et dñm et de
tali positione loq̄t̄ h̄ por. **A**lia est positio sba
genere q̄ nō tota p̄ncipiaſ a genere l̄z a mate-
ria et indiuiduatis et talis ē positio indiui-
duoz sba genere exq̄ genus nō est p̄ dñm foia-
liter p̄n̄ constitutiunz ipsius indiuidui va-
gi. l̄z p̄ materiales et ḡ cū d̄r genus est cui sup-
ponit̄ spēs. v̄l̄ sba q̄ ponit̄ spēs. sba nō d̄z di-
cere tātā ordinē vnius sba alio l̄z etiam cām ta-
lis ordinis et p̄ hoc excludūt̄ indiuidua tā de-
terminata q̄z vaga et vagum tā generis et spēi
Alia expositio istius acceptōis p̄tēbit circa se-
cūdā acceptōem spēi
Tripl̄ iſiḡ cū genys dicaf̄ de terz

tio apud p̄bos sermo est q̄d etiā descr-
bentes assignauerūt: genus eē dicen-
tes q̄d de pluribus et dñtibus spē in
eo q̄ q̄d sit p̄t̄ ut aial. **C**or em̄ q̄ p̄
dicatur: alia quidē de vno solo dicunt̄
sicut indiuidua ut socrates et h̄z hec
et hoc. **A**lia vō de pluribus quēadmo-
dū genera et spēs et dñr et p̄p̄a et accēta
cōiter sed nō p̄p̄e alicui. **E**st aut̄ gen⁹
quidā ut aial: spēs vō ut hō: dñm ut rō
nale: p̄p̄m ut risibile: accēns ut album
nigr̄ sedere. **A**b hijs ergo que de vno
solo p̄nt̄ dñt genera eo q̄ de pluri-
bus assignata p̄nt̄. **A**b his aut̄ que de
pluribus: a spēbus q̄deq̄ qm̄ spēs. t̄ si
de pluribus p̄nt̄. nō t̄ de dñtibus
spē sed nūero. hō em̄ cū sit spēs de so-
crate et plōne p̄t̄ q̄ nō spē dñt a se ī
uice sed nūero. **A**ial vō cū sit genus de
hōe et boue et eq̄ p̄t̄ q̄ dñt a se inuis-
cē spē q̄qz nō nūero solo. **A**p̄p̄ vō
differt gē qm̄. p̄p̄ q̄dē de vna sola spē
cie c̄ ē. p̄p̄ p̄t̄ et de his q̄ sba vna spē
sūt indiuiduis quēadmo dū risibile de
hōe solo et de p̄ticularib⁹ hōib⁹. **H**en̄
at nō de vna sola spē p̄t̄ s̄ de plurib⁹
et dñtib⁹ spē. **A**d dñm vō et ab his q̄ p̄i-
ter sūt accētibus. differt gē qm̄ et si de
pluribus et dñtibus spē p̄nt̄ dñr et
cōiter accēta. t̄ nō ī eo q̄ q̄d sit p̄nt̄: l̄z
in eo q̄ quale sit. interrogantibus em̄
id de q̄ p̄nt̄ hec nō in eo q̄ q̄d sit dñ-
tim⁹ pri⁹ magis in eo q̄ q̄le sit. Inter-
rogati ei q̄l̄ sit hō dñc⁹ rōnal. t̄ ī eo q̄
q̄lis ē coru⁹ dñc⁹ qm̄ niger. **E**st at rōa-
le q̄dē dñm. vō accēns. **Q**n̄ at q̄d ē
hō interrogamur. aial rūndē. **E**st autē
hōis gē aial: q̄rc de pluribus p̄t̄ di-
vidit gē ab his. q̄ de vno solo coꝝ q̄
sūt indiuidua p̄dicāt̄. **B**e differenti-
bus vero specie seperat genus ab his
que sicut spēs p̄dicāt̄ vel sicut pro-
pria. In eo aut̄ q̄ quid sit p̄dicari di-
vidit genus a dñtib⁹ et cōiter accētis

Borphirii

bus que non in eo quod sit. si in eo quod quale sit l' quo se habet predicanter nihil ergo superfluum neque minus continet generis dicta descriptio.

Ista est pars principalis istius capituli in qua por. aggetur determinatio de genere principali intento dicens. cu' genus dicatur triplex ut iaz tactum est solu' sermo e' apud phos de genere tercio modo quod est genus logicum quod apud eos sic de scribitur. **H**enus est quod pertinet de pluribus drittenibus in eo quod quod est sicut animalis species de genere hinc haec assignatio ex qd nihil superfluum ait dicitur minutum continet.

Corii enim que predicantur

In hac parte declarat predicamentum diffinitionem et divinitutem in duas partes. In prima ponit unam divinitatem eorum que pertinet. Secunda ex illa declarat secundum propositum. Secundo ibi ab aliis hoc. **Q**uo ad primum de quod eorum que predicantur, quidam predicant de uno solo sicut individua vel sortes plures et hinc et hoc secundum per demonstrationem ad hunc aliquid determinantur. Dicendo hoc venientia hoc animalia. **A**lia vero pertinet de pluribus quicquidmodum genera et species et divinae proprietas et accessus quod commune est accessus et non propria individuorum sicut est albedo socratis. **H**enus vero est ut animal species ut homo. divina ut ratione. propria ut visibilis. accessus ut album nigrum. **L**uc ibi

Cub hiis ergo

In hac parte por. declarat suum propositum dicens quod genus dicitur ab his que pertinet de uno solo quod ipsum pertinet de pluribus dices. Quod genera differunt ab his quod de uno pertinet. eo quod ipsa pertinet de pluribus. de species vero quoniam hanc species predicitur de pluribus. non tamen de pluribus drittenibus species numero quod exemplariter per hoc. Quod homo cum sit species quidam de socrate et plone pertinet. quod non drittenus species sed solo numero. **A**nimalis genus est de pluribus species drittenibus pertinet scilicet de hominibus et equo. quod non drittenus solo numerico sed etiam species. Apparet vero quoniam proprietas de una sola species est propria pertinet. ut de his quibus ea sunt individuorum sicut visibile de homine et etiam de aliis particularibus hominibus. **H**enus vero de dictum est non de una species sed de pluribus species drittenibus pertinet. **A**d hunc vero et accente coi' differt genus quod et si differentiatione et accessu coia predicitur de pluribus tamen non in eo quod est sed in quale. Quod autem in quale predicatur probatur. Quod sicut ad interrogacionem factam per quod respondeatur. quod cum queritur quis est homo sicut enieret indeetur rationalis et quis est cor? sicut enieretur dicimus est niger. rationale vero est differencia et nigrum accessus. Si vero queratur quod est homo respondemus animal. animal vero est genus hominis. **C**onsigitur predicari de pluribus dividat genus ab his quod pertinet de uno solo quod sunt individua. Et drittenus

ribus species separat genus ab his quod pertinet de uno solo quod sunt individua. **E**t drittenibus species separat genus ab his quod sicut species pertinet. vel sicut propria. **E**t in quod predicari separat a drittenis et accessoriis communib' que in eo quod quod est bona et conueniens sit supradicta g' assignatio ex qd nihil superfluum ait dicitur minutum continet.

Questio circa textum expositum utrum genus primus vel conuenienter sit diffinitum secundum modum est quod per in quidem pluribus drittenibus species.

Ecce arguitur primo quod genus non est primus vel probatur quod illud quod non est vel non est primus vel. sed genus non est vel. quod non est primus vel. **M**aior est nota per locum a toto in modo ad suam partem. Minor probatur. Quod genus est materia secundum per in capitulo de divinitate. sed materia non est vel. **S**ecundo sic genus sicut in predicationibus obicitur sicut in conuenienter dicitur genus est quod pertinet. **A**ns probatur dico animal est sua et animal est genus ut in textu dictum est. **T**ercio nulla per predictari de toto sed genus est per species. quod non per predictari de species. **M**aior est manifesta quod omne predictum deesse est forma totius et dicere totum esse eius de quo pertinet. per species vero non est totum esse ei' re spectu cuius pars est. **M**inor probatur quod species constitutur ex genere et deinde tamen ex duabus partibus. **Q**uarto termini obliqui et plus numeri sunt genera et non non pertinet. **Q**uinto arguitur quod animal particulare de pluribus. Quod si genus predicatur de pluribus. aut hoc est in una proprie aut in pluribus. non primus ut notum est. nec secundum quod semel dictum est amplius resumuntur non per ita nullus terminus vocalis posset per se de pluribus. et per istam rationem quidam apposuerunt secundum sicut synonymum. **S**ecundo vero non est genus et tamen pertinet de pluribus drittenibus species in eo quod quod est genus est genus. **S**ecunda pars animalis probatur. quod soror et plone plus drittenus quam soror. et soror. sed soror et sortes drittenus non est soror. et plone plus quam non est per se species. **E**cce confirmatur quod homo pertinet de equo et animalis est homo. **E**quis est homo. asinus est homo. **S**i dicatur illa predicatione est animalis diffinio intelligitur de predicatione vero. **C**ontra iste predicationes sint contra equum non est homo. asinus non est homo. quod utraq' est vero. quod homo per se de pluribus species drittenibus per se obiectores quidam apposuerunt vero affirmitur. **C**onfirmatur secundum quod homo pertinet de animali et corpore quod sunt diuersae species. quod per dico animal est homo. corpus est homo sicut per dico albus est homo. musici est homo. proprius quaz obiectorem quidam apposuerunt illa pericula direxerunt. **C**onfirmatur tertio dico sortes vel brunnellus.